siempre y cuando el porcentaje de la participación sea de por lo menos, el 40% 
(cuarenta por ciento) de los votos emitidos en el proceso electoral local inmediato 
anterior de la entidad de que se trate. En el caso del Ayuntamiento de Indaparapeo 
la votación emitida en el    

Proceso Electoral 2020-2021, fue de 8,156 ocho mil ciento cincuenta y seis y 
para que el resultado fuera vinculante correspondiente al 40% (cuarenta por ciento) 
tuvo que haber participado como mínimo 3,262 tres mil doscientas sesenta y dos 
personas.  

Por consiguiente, el Cabildo del Ayuntamiento de Indaparapeo, Michoacán aprobó 
por unanimidad la validez de la Jornada de la Consulta, por haberse desarrollado 
sin contratiempos y sin incidencias mayores; al haberse instalado la totalidad de las